Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От «____»____________ 2016 г.                                                                      № ____________

	О реорганизации Муниципального бюджетного   дошкольного   образовательного   учреждения   детский  сад № 51

В  целях  исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и оптимизации расходов на образование,  в соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделами 1, 4 Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утверждённого решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001                   № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст. ст. 27, 52 Устава муниципального образования город Ковров  Владимирской   области, рассмотрев представление  Главы  муниципального образования  город  Ковров  от «_____» ____________ № ___________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Реорганизовать  Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад № 51 в форме присоединения к нему Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного  учреждения детский сад № 13.

2. Сохранить  после  реорганизации  Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного  учреждения  детский сад № 51 предмет  его  деятельности  -  оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования по реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, и основную цель его деятельности - организацию и осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.
3. Администрации города Коврова осуществить необходимые юридические действия по реорганизации вышеперечисленных муниципальных образовательных учреждений до 01.03.2017.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета

народных депутатов города Коврова                                                                   И.Н. Зотова